ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	22
	февраля   2019  года
	г. Благодарный
	№
	300

	Об определении видов обязательных работ, объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

       Руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в отношении лиц, осужденных и приговоренных к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень видов обязательных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
1.2. Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
1.3. Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

2. Считать утратившими силу постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от:
 18 января 2018 года № 25 «Об определении видов работ, количества рабочих мест, перечня объектов для трудоустройства лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам, для отбывания ими наказания на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края»;
08 августа 2018 года № 907 «О внесении изменений в постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 года № 25 «Об определении видов работ, количества рабочих мест, перечня объектов для трудоустройства лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам, для отбывания ими наказания на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по обеспечению общественной безопасности, мобилизационной работе, гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Князева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края						               А.И. Теньков

	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 22 февраля 2019 года № 300

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

1. Уборка помещений:
влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;
влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;
очистка чердаков и подвалов от мусора;
сбор и перемещение мусора в установленное место.
         2. Благоустройство:
подметание улиц и придомовых территорий;
уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газонов в летний период;
санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;
сдвижка, уборка снега;
рытье и прочистка канав и лотков для стока воды;
озеленение территории, обрезка сучьев;
разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;
подсобные работы.
         3. Погрузочно-разгрузочные работы.
         4. Малярные, столярные и плотничные работы.
         5. Сезонные работы при проведении сельскохозяйственных и мелиоративных работ, заготовке сельхозпродукции.
         6. Участие в работах, связанных с животноводством (кормление и уход за животными, выпас скота, и т.д.).
         7. Участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений.
         8. Участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек.
         9. Земляные работы.
         10. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

	Заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

И.Н. Шаруденко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Благодарненского городского округа
 Ставропольского края
от 22 февраля 2019 года № 300

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации, предприятия
	адрес
	количество рабочих мест

	1.
	Муниципальное  унитарное  предприятие  «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Московская, 250
	5

	2.
	Закрытое акционерное общество «Ставропольский бройлер», филиал мясокомбинат «Благодарненский»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Вокзальная, 37
	5

	3.
	Индивидуальный предприниматель Гучмазов А.Г.
	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Вокзальная, 18 «б»
	5

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ставропольская металлургическая компания»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Завокзальная, 3
	5

	5.
	Акционерное общество «Благодарненскрайгаз»
служба строительно-монтажных работ
	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Московская, 253
	1

	6.
	Муниципальное учреждение «Комбинат благоустройства»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
 г. Благодарный, ул. Московская, 245

	20

	7.
	Государственное  бюджетное  учреждение здравоохранения  Ставропольского края «Благодарненская районная больница»
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Однокозова, 162
	1

	8.
	Закрытое акционерное общество  «Родина»

	Ставропольский край, Благодарненский район,
 с. Елизаветинское, ул. Ленина, 143
	1

	9.
	Сельскохозяйственный  производственный  кооператив  колхоз «Гигант»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Сотниковское, ул. Советская, 290
	1

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Спасское»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Спасское, ул. Советская, 189
	1

	11.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив колхоз «Благодарненский»
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
 г. Благодарный
	1

	12.
	Закрытое  акционерное  общество  «Каменнобалковское» по разведению племенных овец
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Каменная Балка, ул. Школьная, 21
	1

	13.
	Закрытое  акционерное  общество сельскохозяйственное предприятие  «Шишкинское»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Шишкино, пер. Новый, 1
	1

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агро-Русь»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
х. Красный Ключ, ул. Шолохова, 11
	1

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «Бекон»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Елизаветинское, ул. Ленина, 1

	1

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Зерносовхоз Ставропольский»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
п. Ставропольский, ул. Советская, 2
	1

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью «Заман»
	Ставропольский край, Благодарненский район, а. Эдельбай, ул. Комсомольская, 158
	1

	   18.
	Открытое акционерное общество «Благодарненский элеватор»

	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Завокзальная, 33
	1

	19.
	Муниципальное унитарное предприятие  «Коммунальное хозяйство» Благодарненского городского округа  Ставропольского края
	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Московская, 245
	20

	20.
	Акционерное общество «Агрохлебопродукт» филиал «Агро Первое мая»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Александрия, ул. Красная, 1
	1

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.Н. Шаруденко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
от 22 февраля 2019 года № 300

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации, предприятия
	адрес
	количество рабочих мест

	1.
	Муниципальное  унитарное  предприятие  «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
 г. Благодарный, ул. Московская, 250
	5

	2.
	Закрытое акционерное общество «Ставропольский бройлер», филиал мясоптицекомбинат «Благодарненский»
	Ставропольский край,
 Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Вокзальная, 37
	5

	3.
	Индивидуальный предприниматель Гучмазов А.Г.
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
 г. Благодарный, ул. Вокзальная, 18 «б»
	1

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ставропольская металлургическая компания»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
 г. Благодарный, ул. Вокзальная, 3
	1

	5.
	Открытое акционерное общество «Благодарненский элеватор»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
 г. Благодарный, ул. Завокзальная, 33
	5

	6.
	Акционерное общество «Благодарненскрайгаз»
аварийно-диспетчерская служба
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Московская, 253

	3

	7.
	Акционерное общество «Агрохлебопродукт» филиал «Агро Первое мая»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
 с. Александрия, ул. Красная, 1
	2

	8.
	Муниципальное учреждение «Комбинат благоустройства»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
 г. Благодарный, пер. Октябрьский, 15
	5

	9.
	Государственное  бюджетное  учреждение здравоохранения  Ставропольского края «Благодарненская районная больница»
	Ставропольский край,
 Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Однокозова, 162
	1

	10.
	Закрытое акционерное общество  «Родина»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
с. Елизаветинское, ул. Ленина, 143
	1

	11.
	Сельскохозяйственный  производственный  кооператив  колхоз «Гигант»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
с. Сотниковское, ул. Советская, 290
	1

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Спасское»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
с. Спасское, ул. Советская, 189
	1

	13.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив колхоз «Благодарненский»
	Ставропольский край,
 Благодарненский район, г. Благодарный.
	1

	14.
	Закрытое  акционерное  общество  «Каменнобалковское» по разведению племенных овец
	Ставропольский край,
 Благодарненский район,
с. Каменная Балка, ул. Школьная, 21
	1

	15.
	Закрытое  акционерное  общество сельскохозяйственное предприятие  «Шишкинское»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
 с. Шишкино, пер. Новый, 1
	1

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «Колхоз Луч»

	Ставропольский край,
Благодарненский район,
г. Благодарный, пер. Большевик, 23
	1

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агро-Русь»
	Ставропольский край,
 Благодарненский район,
х. Красный Ключ, ул. Шолохова, 11
	1

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «Бекон»
	Ставропольский край,
 с. Елизаветинское, ул. Ленина, 1
	1

	19.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Зерносовхоз Ставропольский»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
п. Ставропольский, ул. Советская, 2
	1

	20.
	Общество с ограниченной ответственностью «Заман»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
а. Эдельбай, ул. Комсомольская, 158
	1

	21.
	Муниципальное унитарное предприятие  «Коммунальное хозяйство» Благодарненского городского округа  Ставропольского края
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
 г. Благодарный, ул. Московская, 245
	1

	22.
	Производственно-техническое подразделение Благодарненское филиала  государственного  унитарного предприятия  Ставропольского края  «Ставрополькрайводоканал» - «Северный»
	Ставропольский край,
Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Бедненко, 184
	1

	23.
	Общество с ограниченной ответственностью «Верхний рынок»
	Ставропольский край,
 Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Однокозова,160 «а»
	1

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.Н. Шаруденко